
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.0Ч.Ъо1А № ЧЪО-гу

О внесении изменений в постановление 
администрации города Сорочинска 
Оренбургской области от 11.09.2015 № 392-п 
«О порядке обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О 
добровольной пожарной охране», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, на основании протеста Сорочинского межрайонного прокурора от 
25.03.2022 № 7-1-2022 «На постановление администрации Сорочинского 
городского округа от 11.09.2015 № 392-п», администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска 
Оренбургской области от 11.09.2015 № 392-п «О порядке обеспечения 
первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального 
образования Сорочинский городской округ» следующие изменения:

1.1. дополнить Положение о порядке обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности в границах муниципального образования Сорочинский 
городской округ пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. На период действия особого противопожарного режима 
муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности 
устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, в том 
числе предусматривающие привлечение населения для профилактики и 
локализации пожаров вне границ населенных пунктов, запрет на посещение 
гражданами лесов, принятие дополнительных мер, препятствующих 
распространению лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 
пожаров, а также иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли 
населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам 
населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и 
подобные меры).».

1.2. пункт 11.1.2. Положения о создании условий для организации 
добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования



Сорочинский городской округ изложить в следующей редакции:
«11.1.2. Предоставление по их письменному заявлению по месту работы 

ежегодного дополнительного отпуска без сохранения заработной платы 
продолжительностью до десяти календарных дней.

По решению работодателя добровольным пожарным может 
предоставляться ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск 
продолжительностью три календарных дня.».

1.3. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и 
по работе с территориями - начальника Отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области Слободчикова А.А.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и 
по работе с территориями - начальника Отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области Слободчикова А.А.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Слободчикову А.А., специалисту по ГО и ЧС, Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

